

**"Reconstructia Penitenciarului
nr. 5-Cahul"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-2-2 Alimentarea cu energie
electrică RGE (85/24.06/2013-AEE)**

Capitolul 6. Constructii ingineresti si retele exterioare. 6-2. Retele gaz

Valoarea de deviz 63 213,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2-2 Alimentarea cu energie electrică RGE (85/24.06/2013-AEE):				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	48,961600	84,97	4 160,265
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,000000	84,97	339,880
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,196560	84,97	16,702
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,269000	84,97	22,857
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,111000	84,97	434,282
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,500000	84,97	3 866,136
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,269000	84,97	22,857
		Total manopera				8 862,98

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020000	3,00	0,060
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,403500	4,00	1,614
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000183	24 000,00	4,392
4.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,019320	17 500,00	338,100
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,024300	17 500,00	425,250
6.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,000840	17 500,00	14,700
7.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,003000	270,00	0,810
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000773	24 000,00	18,552
9.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,423000	47,00	19,881
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,210000	58,00	12,180
11.	1019852	Vopsea	kg	0,534000	70,00	37,380
12.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi,	m3	0,003200	4 895,00	15,664

		grosime 100-125 mm, cal. III				
13.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,004500	340,00	1,530
14.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	6,867500	591,04	4 058,967
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,040500	3,00	0,122
16.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,168000	250,00	42,000
17.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	1,176000	15,00	17,640
18.	2320166200676	White spirit	kg	0,081000	17,00	1,377
19.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,588000	9,83	5,780
20.	2320322600374	Citom	kg	0,168000	130,00	21,840
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,756000	21,60	16,330
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,680000	25,40	42,672
23.	2430116100000	Email PF-115	kg	0,324000	47,00	15,228
24.	2430226100814	Grund GF-021	kg	0,162000	20,00	3,240
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,022680	17,00	0,386
26.	2521216701000	Teava din otel	m	8,484000	67,00	568,428
27.	2640112300705	Caramida simpla dimensiuni 250x120x65 mm	buc	450,00000 0	5,13	2 308,500
28.	2775276309886-8	Confectii metalice inglobate in beton-Captator de fulgere	kg	26,900000	37,00	995,300
29.	2811236311090	Mufa terminala ПКБЭ-II	buc	4,000000	1 080,00	4 320,000
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,134500	47,00	6,321
31.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	1,092000	47,00	51,324
32.	2924127326423	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=3A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,000000	37,96	37,960
33.	2924127326426	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=4A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,000000	37,96	37,960
34.	31203555377862	Cofret metalic de tip ЦМП-2-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 500 x 200 x 220 mm	buc	1,000000	1 315,00	1 315,000
35.	3130134817700	Conductor electric tip ПБ-3 1x1.5 mm2	m.l.	3,075000	12,40	38,130
36.	31301348186153	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip АПсБ6Шв 3x6 mmp	m.l.	102,50000 0	54,60	5 596,500
37.	3130134818805	Cablu de control cu conductori din cupru, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 0,66kV, de tip КвБ6Шв 5x1.5 mmp	m.l.	11,275000	21,00	236,775
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,215200	2,30	0,495
39.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,510000	14,00	21,140
40.	446-20111	Stilp din beton armat VCO-3A	buc	1,000000	835,00	835,000
41.	5009031	Scoabe	10 buc	0,315000	3,00	0,945
42.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	0,510000	30,00	15,300
43.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,005034	520,00	2,618
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,081218	340,00	27,614
45.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,080000	190,00	15,200
46.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,099913	54,00	5,395
47.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,200000	460,00	92,000

		"ΠΙΟC30"				
48.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	40,000000	181,00	7 240,000
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠΙCΠΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,080000	320,45	25,636
		Total materiale de construcții				28 909,24

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,755300	500,00	377,650
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,232000	350,00	81,200
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,467600	135,45	198,787
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,830000	450,00	373,500
5.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,008000	174,00	1,392
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,480000	135,00	64,800
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,280000	280,00	78,400
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,845500	280,00	2 196,740
		Total utilaje de construcții				3 372,46

Total	lei	52 678,08
TVA	20 %	10 535,62

Total deviz:

63 213,70

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)